
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
03 октября 2018 г. г. Ставрополь №690

О проведении государственной кадастровой оценки объектов недвижимости 
на территории Ставропольского края

В соответствии с частью 1 статьи 6, статьей 11 Федерального закона от 
3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», 
постановлением Правительства Ставропольского края от 27.06.2018 № 253-ц 
«О дате перехода к проведению государственной кадастровой оценки в 
Ставропольском крае в соответствии с Федеральным законом 
«О государственной кадастровой оценке»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2019 году государственную кадастровую оценку 
следующих видов объектов недвижимости на территории Ставропольского 
края:

1.1 всех видов объектов капитального строительства;
1.2 земельных участков из категории земель населенных пунктов;
1.3 земельных участков из категории земель промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 
безопасности и земель иного специального назначения.

2. Отделу реестра государственной собственности, отделу правового и 
организационного обеспечения в течение тридцати дней со дня принятия 
настоящего приказа, в соответствии с частью 5 статьи 11 Федерального 
закона от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», 
обеспечить информирование о принятии настоящего приказа, а также о 
приеме государственным бюджетным учреждением Ставропольского края 
«Ставкрайимущество» деклараций о характеристиках объектов 
недвижимости.



2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Зритнева В.В.

Министр .Г азаров


